锡市环表[2022]第37号
关于包郎-五间房道路工程环境影响报告表的批复

锡林浩特市交通运输局：
你单位报送的由内蒙古筹信环保科技有限公司编制的《包郎-五间房道路工程》报告表已收悉。现批复如下：
1、 项目概况
本项目位于内蒙古自治区锡林郭勒盟锡林浩特市东北侧洪格尔嘎查，本项目起点桩号为K0+000，起点坐标为：东经116°22′40"，北纬44°47′58"。终点桩号K16+637.190，终点坐标为：东经116°30′50"，北纬44°43′10"。路线长16.637km，按四级公路技术标准设计，设计速度20km/h，全线采用路基宽7.5米，路面宽4.5米，土路肩2×15米，路面结构采用18厘米厚水泥混凝土路面+20厘米天然碎石土功能层。本项目总投资1438.2574万元，环保投资项目环保投资估算为33万元，占总投资金额的2.29%。。项目属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》鼓励类。经审查符合锡林浩特市总体规划，符合“三线一单”要求。
2、 项目在设计、建设和运营期过程中应做好以下工
作：
（一）项目施工期大气污染物主要为基础施工、土石方挖掘及弃土运输时产生的扬尘及建筑材料(商品混凝土、钢材及少量的沙、石、水泥等)运输进场装、卸及堆放过程产生的扬尘。施工单位应采取路面进行洒水降尘减少运输扬尘，对运输车辆进行篷布苫盖等措施减少扬尘排放。
（二）通过尽量选用低噪声的机械和工艺、加强各类设备的维护和保养、距离衰减等措施使项目噪声达标排放。
（三）本项目中施工过程中废水主要为施工人员产生的生活污水。施工期间，施工人员生活污水经移动式化粪池收集后，定期交由第三方拉运。
（四）本项目施工期产生固体废物主要为施工人员的生活垃圾。施工过程中将施工人员产生的生活垃圾集中收集于垃圾桶，定期运往锡林浩特市生活垃圾填埋场填埋处置。
（五）按环评要求做好生态环境保护措施，减少生态扰动。
三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。
（一）要将环境保护措施纳入初步设计报告并落实环保设施投资概算。
（二）要将环境保护设施建设纳入施工合同，保证环境保护设施建设进度和资金。
（三）项目竣工后须按规定程序实施竣工环境保护验收，验收合格后方可正式投运。
四、锡林郭勒盟生态环境综合行政执法支队对该项目建设期间各项生态环境保护措施落实情况进行监督检查和管理。

 锡林郭勒盟生态环境局锡林浩特市分局
                     2022年10月8日

[bookmark: _GoBack]
抄送：锡林郭勒盟生态环境局、锡林郭勒盟生态环境综合行政执法支队
1